












Lekce Slovní zásoba Gramatika Sociokulturní kompetence Čeština ve škole Český jazyk Strana

1. Dobrý den Pozdravy, oslovení a poděkování
Telefonní čísla
Kdo pracuje ve škole?

Sloveso být
Sloveso mít
Přirozený rod

Omluva
Tykání a vykání
Nadepisování učebnic 
a sešitů

Školní předměty Česká abeceda
Podstatná jména 
Slovesa
Gramatický rod

7 - 28

2. Ve škole Místnosti ve škole
Kde jsou místnosti?
Kde bydlím, do jaké třída chodím?
Školní pomůcky

Slovesa -í
4. pád
Řadové číslovky

Mapa České republiky
Adresa

Matematika Slovní druhy:
podstatné jméno, 
přídavné jméno, sloveso, 
příslovce

29 - 50

3. Čas Rozvrh hodin
Dny v týdnu, části dne
Kolik je hodin?
Kroužky
Volnočasové aktivity

Modální slovesa
Předložky do a na

Chování ve škole
Školní výlet

Fyzika Přísudek 51 - 70

4. Jídlo a pití Jídlo a pití
Jaké je jídlo?
Kolik to stojí?
Snídaně, oběd, večeře

Jmenný rod
Slovesa -e
7. pád
2. pád

Nákup jídla a pití 
Školní jídelna
České jídlo a pití

Zeměpis Přívlastek 71 - 92

5. Rodina Moje rodina
Jaký kdo je?
Věk
Datum
Co rád dělám?

Přivlastňovací zájmena
Slovesa -uje
3. pád

Svátek
Narozeniny
Dárky

Hudební výchova Předmět 93 - 116

6. Kde bydlím Můj pokoj
Náš byt/dům
Barvy
Orientace ve městě

Množné číslo: 
1. pád
Předložka do + 2. pád
Slovesa jít a jet

Nákup jízdenky
Veřejná doprava

Výtvarná výchova Slovní druhy a větné členy 117 - 138

7. Co se stalo? Co jsem dělal?
Kde jsem byl?

Minulý čas
Předložky v, na, u
6. pád

Slavný Čech 
a slavná Češka
České státní svátky

Dějepis Slovesa, příslovce a 
příslovečná určení

139 - 160

8. Zdraví Jak vypadáme?
Části těla 
Oblečení
Problémy a rady 
Zdravotní problémy 

Množné číslo: 
1. pád – nepravidelné tvary
Konstrukce měl bys

Omluvenka
Kufr na školu v přírodě 

Tělesná výchova Spojky, částice, citoslovce, 
slovní druhy ohebné  
a neohebné

161 - 183

9. Příroda Počasí 
Roční období 
Co obvykle dělám?
Zvířata
Rekordy 
Péče o domácí mazlíčky

Slovesa chodit a jezdit
Stupňování přídavných jmen

Ochrana přírody Přírodopis Skloňování, časování 184 - 204

10. Moje plány Kam půjdu nebo pojedu? 
Co budu dělat?
Plány na víkend 
Soutěž pro děti 
Čím chci být?

Předložky do, na, k
Budoucí čas

Karta ISIC
Na jakou školu?
Neziskové organizace

Vzdělávací 
systém v ČR

Větný rozbor 205 - 227



Lekce Slovní zásoba Gramatika Sociokulturní kompetence Čeština ve škole Český jazyk Strana

1. Dobrý den Pozdravy, oslovení a poděkování
Telefonní čísla
Kdo pracuje ve škole?

Sloveso být
Sloveso mít
Přirozený rod

Omluva
Tykání a vykání
Nadepisování učebnic 
a sešitů

Školní předměty Česká abeceda
Podstatná jména 
Slovesa
Gramatický rod

7 - 28

2. Ve škole Místnosti ve škole
Kde jsou místnosti?
Kde bydlím, do jaké třída chodím?
Školní pomůcky

Slovesa -í
4. pád
Řadové číslovky

Mapa České republiky
Adresa

Matematika Slovní druhy:
podstatné jméno, 
přídavné jméno, sloveso, 
příslovce

29 - 50

3. Čas Rozvrh hodin
Dny v týdnu, části dne
Kolik je hodin?
Kroužky
Volnočasové aktivity

Modální slovesa
Předložky do a na

Chování ve škole
Školní výlet

Fyzika Přísudek 51 - 70

4. Jídlo a pití Jídlo a pití
Jaké je jídlo?
Kolik to stojí?
Snídaně, oběd, večeře

Jmenný rod
Slovesa -e
7. pád
2. pád

Nákup jídla a pití 
Školní jídelna
České jídlo a pití

Zeměpis Přívlastek 71 - 92

5. Rodina Moje rodina
Jaký kdo je?
Věk
Datum
Co rád dělám?

Přivlastňovací zájmena
Slovesa -uje
3. pád

Svátek
Narozeniny
Dárky

Hudební výchova Předmět 93 - 116

6. Kde bydlím Můj pokoj
Náš byt/dům
Barvy
Orientace ve městě

Množné číslo: 
1. pád
Předložka do + 2. pád
Slovesa jít a jet

Nákup jízdenky
Veřejná doprava

Výtvarná výchova Slovní druhy a větné členy 117 - 138

7. Co se stalo? Co jsem dělal?
Kde jsem byl?

Minulý čas
Předložky v, na, u
6. pád

Slavný Čech 
a slavná Češka
České státní svátky

Dějepis Slovesa, příslovce a 
příslovečná určení

139 - 160

8. Zdraví Jak vypadáme?
Části těla 
Oblečení
Problémy a rady 
Zdravotní problémy 

Množné číslo: 
1. pád – nepravidelné tvary
Konstrukce měl bys

Omluvenka
Kufr na školu v přírodě 

Tělesná výchova Spojky, částice, citoslovce, 
slovní druhy ohebné  
a neohebné

161 - 182

9. Příroda Počasí 
Roční období 
Co obvykle dělám?
Zvířata
Rekordy 
Péče o domácí mazlíčky

Slovesa chodit a jezdit
Stupňování přídavných jmen

Ochrana přírody Přírodopis Skloňování, časování 183 - 206

10. Moje plány Kam půjdu nebo pojedu? 
Co budu dělat?
Plány na víkend 
Soutěž pro děti 
Čím chci být?

Předložky do, na, k
Budoucí čas

Karta ISIC
Na jakou školu?
Neziskové organizace

Vzdělávací 
systém v ČR

Větný rozbor 207 - 229











BÝT

já jsem my jsme

ty vy jste

on / ona / ono oni jsou



zápor

já jsem nejsem

ty jsi

on / ona / ono je není (!)

my jsme

vy jste

oni jsou





S paní učitelkou říkám: S kamarádem říkám:

1 Dobrý den.

2 Jak se máte? Jak se ……………..?

3 A vy? A …………….?

4 Děkuju.

5 Na shledanou.





dva nula jedna pět čtyři devět tři šest deset osm sedm

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10





MÍT

já mám my máme

ty vy máte

on / ona / ono oni mají



muž, kluk

spolužák

žena, holka

kuchařka



dospělí

kuchařka

děti

spolužák



hfebkabslfnůanfkůwanf

Rozhovor 1 Rozhovor 2 Rozhovor 3 Rozhovor 4

1. Omlouvám se.

2. Promiňte.

3. Promiň.

4. Pardon.









kdo = člověk co = věc

..............................................................

...............................................................

...............................................................

..............................................................

...............................................................

...............................................................



Mužský rod Ženský rod Střední rod

Typická koncovka:
a) souhláska
b) samohláska -a
c) samohláska -o

Typická koncovka:
a) souhláska
b) samohláska -a
c) samohláska -o

Typická koncovka:
a) souhláska
b) samohláska -a
c) samohláska -o



podstatné jméno sloveso

........................................................................

.......................................................................

.......................................................................

.......................................................................

........................................................................

.......................................................................

.......................................................................

.......................................................................









n __ h o ř __

v l __  v __ uprostřed v p __ a __ o

__ o __ e





                                             MLUVIT ROZUMĚT

já mluvím rozumím

ty mluvíš

on / ona / ono rozumí

my mluvíme

vy rozumíte

oni mluví rozumí

1. Prosím vás, kde je šatna?
Šatna je dole vlevo / vpravo. Vidíš?

2. Víš, kde je jídelna?
Vím, to je nahoře / dole v přízemí.

3. Prosím vás, kde je 6. D?
To je nahoře / dole ve druhém patře.
Nerozumím. Mluvím česky jenom 
trochu. Kde to je?

4. Víte, kde je laboratoř / knihovna?
Ne, nevíme.



VY: TY:

    



VĚDĚT

já vím

ty víš

on / ona / ono ví

my

vy

oni ví (vědí)





muž žena Je z Vietnamu. Je z Číny. Bydlí v Praze. Bydlí v Brně.

Laura

Petr



infi nitiv být bydlet chodit

já bydlím chodím

ty jsi chodíš

on/ona/ono je bydlí

















Kdo je to? Co je to? Co dělá?

...........................................

...........................................

...........................................

...........................................

...........................................

...........................................

...........................................

...........................................

...........................................

...........................................

...........................................

...........................................



Jaký? Kde?

..............................................................

..............................................................

..............................................................

..............................................................

..............................................................

..............................................................

..............................................................

..............................................................



Otázka Příklad Slovní druh
třída, banán, kamarád, 
kamarádka
malý, skvělý, sportovní

Kolik?

sloveso

vpravo, vlevo, uprostřed příslovce



podstatné jméno sloveso přídavné jméno

je – skvělá – jóga Jóga je skvělá.

příslovce sloveso podstatné 
jméno

jídelna – nahoře 
– je ........................... ..................... .........................

podstatné 
jméno sloveso příslovce přídavné 

jméno
tam – jídlo – 
dobré – je ........................... ..................... ......................... .........................

příslovce sloveso přídavné 
jméno

podstatné 
jméno

hřiště – venku – 
je – sportovní ........................... ..................... ......................... .........................

sloveso číslovka podstatné 
jméno

tělocvičny – 
máme – dvě ........................... ..................... .........................

číslovka sloveso příslovce
je – dole – jedna ........................... ..................... .........................









1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8.

pondělí Fy Př Čj M Aj Aj

úterý Děj M Čj Zem Šj Vv Vv

středa M Inf Inf Zem Chem Tv

čtvrtek M Fy Děj Čj Př Šj

pátek Čj Ov Aj Chem Tv Tv

sobota

neděle



Co je za den?
Dnes je ...

Kdy?
Kdy máš školu?

pondělí
úterý
středa
čtvrtek
pátek
sobota
neděle

víkend

v pondělí
v úterý
ve středu
ve čtvrtek
v pátek
v sobotu
v neděli

o víkendu

Pozor!
ve středu
ve čtvrtek







r _ _ o d _ p _ l _ dne _ dpo _ e _ ne večer noc

5–9 hodin 10–12 hodin 12–17 hodin 18–22 hodin 22–5 hodin











VE ŠKOLE

V hodině musím… V hodině nemůžu 
(=nesmím)…

O přestávce můžu…







délka objem čas hmotnost teplota

metr (m) litr (l) hodina (h) gram (g)





já ty on/ona/ono my vy oni
1. jsem
2. je
3. jste
4. jsou
5. chodím
6. chodíš
7. chodíme
8. chodí



1. osoba
jednotné 
číslo

1. osoba
množné 
číslo

2. osoba
jednotné 
číslo

2. osoba
množné 
číslo

3. osoba
jednotné 
číslo

3. osoba
množné 
číslo

1. jsem já

2. chodíš

3. je

4. jste

5. jsou

6. chodíme



1. osoba, jednotné 
číslo

2. osoba, jednotné číslo 3. osoba, jednotné číslo

chodím

1. osoba, množné číslo 2. osoba, množné číslo 3. osoba, množné číslo

Kdo to dělá? = PODMĚT Co dělá? = PŘÍSUDEK

Sandra chodí do školy.

Učitelka se jmenuje Hannah.

Spolužáci mluví česky.















PÍT Napiš zápor:

já piju nepiju

ty nepiješ

on / ona / ono

my pijeme

vy

oni pijou





V jídelním lístku je… V restauraci říkám…

bageta

voda

limonáda

kakao

čokoláda

džus

zmrzlina

kečup

majonéza

mléko

Prosím bagetu.

Prosím ………………………………..

Prosím ………………………………..

Prosím ………………………………..

Prosím ………………………………..

Prosím ………………………………..

Prosím ………………………………..

Prosím ………………………………..

Prosím ………………………………..

Prosím ………………………………..













snídaně oběd večeře









podstatné jméno sloveso přídavné jméno

Č...

podstatné jméno sloveso podstatné jméno

M...

přídavné 
jméno

podstatné 
jméno

sloveso přídavné 
jméno

J...



mužský rod ženský rod střední rod

pomerančový džus horká čokoláda vepřové maso













táta máma

sestra

babička

strýc

sestřenice

syn

manžel

vnučka



muž/on žena/ona

já můj moje

ty tvůj tvoje









PRACOVAT JMENOVAT SE

já pracuju jmenuju se

ty pracuješ

on/ona/ono jmenuje se

my pracujeme jmenujeme se

vy



1. 2. 3. 4.

Jak se jmenuješ?

Jmenuju se Nela.

Jak se jmenuje tvůj bratr?

Můj bratr se jmenuje Adam.



1. osoba (já) 2. osoba (ty) Jak se to řekne ve tvém 
jazyce?

potřebovat potřebuju potřebuješ

ukazovat

vysvětlovat

pamatovat si

připravovat

pokračovat

sportovat









den měsíc
1. prvního 1. ledna
2. druhého 2. února
3. třetího 3. března
4. čtvrtého 4. dubna
5. pátého 5. května
6. šestého 6. června
7. sedmého 7. července
8. osmého 8. srpna
9. devátého 9. září
10. desátého 10. října
11. jedenáctého 11. listopadu
... 12. prosince
20. dvacátého
21. dvacátého prvního
22. dvacátého 
druhého
...
30. třicátého
31. třicátého prvního



Kdy má narozeniny? Co chce k narozeninám?

Ondra má narozeniny 4. května. Chce nový mobil.

duben
1 2 3

4 5 6 7 8 9 10
11 12 13 14 15 16 17
18 19 20 21 22 23 24
25 26 27 28 29 30

září
1 2 3 4 5 6

7 8 9 10 11 12 13
14 15 16 17 18 19 20
21 22 23 24 25 26 27
28 29 30

listopad
1 2 3 4 5 6

7 8 9 10 11 12 13
14 15 16 17 18 19 20
21 22 23 24 25 26 27
28 29 30

červenec
1 2 3 4

5 6 7 8 9 10 11
12 13 14 15 16 17 18
19 20 21 22 23 24 25
26 27 28 29 30 31















podmět přísudek přívlastek předmět přívlastek
bratr

kamarád
maminka

sestra
tatínek

já

má rád/ráda
nemá rád/

ráda
mám rád/

ráda
nemám rád/

ráda

bramborové
černou
ledový

čaj
džus
guláš
kávu

knedlíky
palačinky

sýr
zmrzlinu

bez cukru
s knedlíkem

s cukrem
s ledem

s mákem
s tatarkou

se šlehačkou
se zelím

se zmrzlinou

podmět přísudek předmět
Maminka
Tatínek

má ráda
má rád

kávu.
čaj.

předmět přísudek podmět
Kávu
Čaj

má ráda
má rád

maminka.
tatínek.

předmět podmět přísudek
Kávu tatínek nepije.

























To je… (+1. pád) Jdu/Jedu do … (+2. pád)

obchod
škola
nemocnice
divadlo

do obchodu
do školy
do nemocnice
do divadla







autobusem • vlakem • tramvají • metrem • na kole

každý den jezdím… autobusem

často jezdím…

někdy jezdím…

málokdy jezdím…

nikdy nejezdím…







Když chceme…, potřebujeme… .

kreslit
vystřihovat
lepit
malovat
vyrábět

štětec, tempery a vodovky
pastelky a voskovky
lepidlo
papír
fi xy
nůžky
modelínu a špejle





podstatné 
jméno

přídavné jméno číslovka sloveso příslovce

lampička
vpravo
židle
auto
plakát
mluvit

velký
malý
čekat
červený
bílý
dva

třicet
osmnáct
oblíbený
dvanáct
jedna
dole

jídlo
vidět
hrát
být
číst
hra

mluvit

blízko
patnáct
daleko
nahoře
vlevo
počítač

vpravo



















Byla v (ve)... Byla na… Byla u…













1. 2. 3. 4.

Byl jsem ve škole.

Včera jsem nebyl na obědě.
Proč jsi nebyla ve škole?
Psali jste včera test?

Kde můžeš vidět fi lmy?
můžeš nakupovat?
můžeš hrát fotbal?
můžeš vidět dinosaury?
můžeš jíst a pít?
můžeš vařit?
můžeš potkat kamarády?

v parku • v hotelu • v supermarketu 
• v obchodě • ve škole • v kavárně • 
v jídelně • v bance • v divadle • v kině •
v restauraci • v televizi • na počítači • 
na hřišti • v muzeu • doma • venku



-e/-ě
(Nejčastěji.)

-i
(Když v 1. pádě slovo 
končí na měkkou souh-
lásku nebo -e/-ě.)

-u
(Některá cizí slova 
mužského nebo střed-
ního rodu a slova, 
která končí v 1. pádě 
na -k, -g, -h, -ch, -r.)

ve škole
v obchodě
v kině
v divadle
v lese

na počítači
v pokoji
v restauraci
na židli
na hřišti

v supermarketu
na Instagramu
v parku
ve vlaku

Pozor!
Podstatná jména 
ženského rodu mění 
hlásky:
-k- > -c-   taška > v tašce
-h- > -z-  kniha > v knize
-r- > -ř-   hra > ve hře
-ch- > -š-  sprcha > ve 
sprše

Pozor!
Také slova, která končí 
na -um: 
-um > -u
v centru, v muzeu, 
v Rudolfi nu, v Palladiu

-um > -u
v centru, v muzeu, v centru, v muzeu, 
-um > -u







 v roce

1200–1299
1300–1399
1400–1499
1500–1599
1900–1999
2000–2099

ve třináctém století
ve čtrnáctém století
v patnáctém století
v šestnáctém století
ve dvacátém století
ve dvacátém prvním století (v jednadvacátém 
století)







Osobní zájmeno Osoba Číslo Sloveso BÝT

já jsem
1.

jednotné

množné





Infi nitiv Přítomný čas Minulý čas
mluvit mluvil / mluvila jsem
obědvat obědvám
jíst

dělat

Kdy? / Jak dlouho? /
Jak často?

Kde? / Kam? Jak? Jak moc?

anglicky docela



Otázka Slovní druh Větný člen

Odpoledne jsem 
byl venku.

Kdy? příslovce času příslovečné určení 
času

Odpoledne jsem 
byl venku.

Kde? Kam? 
Odkud?

příslovce místa příslovečné určení 
místa

Mluvím anglicky
docela dobře.

Jak? příslovce způsobu příslovečné určení 
způsobu

Mluvím anglicky 
docela dobře.

Jak? příslovce způsobu příslovečné určení 
způsobu

Mluvím anglicky 
docela dobře.

Jak moc? příslovce míry příslovečné určení 
míry









vlasy oči člověk

kudrnaté modré vysoký









dobrý nápad špatný nápad







Problém: Rada:

1. Chci tetování.

2. Nechci soutěžit.

3. Jsem hubený.

a) Měl bys najít někoho, kdo rozumí fi tnessu.

b) Měla bys ještě pár let počkat.

c) Neměli byste cvičit moc.

d) Sport by měl být zábava a děti by neměly
soutěžit, když nechtějí.

e) Můžeš zkusit obrázek, který můžeš umýt.

f) Můžeš se domluvit s rodiči a najít jiný sportovní 
kroužek.

















podstatné jméno: 1 zájmeno: 3 sloveso: 5 předložka: 7 částice: 9

přídavné jméno: 2 číslovka: 4 příslovce: 6 spojka: 8 citoslovce: 10





Ohebné Neohebné

1. podstatná jména
2. přídavná jména
3. zájmena
4. číslovky
5. slovesa

6. příslovce
7. předložky
8. spojky
9.  částice
10. citoslovce

Ohebná slova se mění.

Podstatná jména, přídavná jména, 
zájmena a číslovky se skloňují. 
Mají různý pád, číslo, rod a vzor.
Slovesa se časují. Mají různé 
číslo, osobu, čas, způsob a další 
mluvnické kategorie.

Neohebná slova jsou stále stejná.

Nemají žádné kategorie.
Pozor! Příslovce můžeme stupňovat. 
Například pomalu, pomaleji, 
nejpomaleji; hodně, víc, nejvíc apod.



















1. stupeň 2. stupeň

roztomilý roztomilejší

levný

zajímavý

drahý dražší

hezký hezčí

lehký lehčí







1. stupeň 2. stupeň 3. stupeň

rychlý rychlejší .......rychlejší









psa želvu musíš ho

(            ,            )

krmit venčit

kočku králíka musíš ji

(            ,            )

vodit na vodítku brát k veterináři

Jméno spolužáka/
spolužačky

Mazlíček Co potřebuje? Co pro mazlíčka musí 
dělat?













1. Podstatná 
jména

2. Přídavná 
jména

3. Zájmena 4. Číslovky 5. Slovesa

........................

........................

........................

........................

........................

........................

........................

........................

........................

........................

6. Příslovce 7. Předložky 8. Spojky 9. Částice 10. Citoslovce
........................

........................

........................

........................

........................

........................

........................

........................

........................

........................



Pád Otázka Příklad Příklad
1. Kdo? Co? Čokoláda je moc dobrá. Patrik je hodný.

2. Koho? Čeho? Theo má pusu špinavou 
od čokolády.

Sedím vedle Patrika.

3. Komu? Čemu? K čokoládě mám ráda 
ovoce.

Dám dárek Patrikovi.

4. Koho? Co? Mám rád čokoládu. Lea má ráda Patrika.

5. = oslovení 
(nemá otázku)

„Čokoládo, mám tě rád!“ „Ahoj Patriku!“

6. Kom? Čem? Chutnají mi oříšky 
v čokoládě.

Lea mluvila o 
Patrikovi.

7. Kým? Čím? Chutnají ti palačinky 
s čokoládou?

Jdu s Patrikem do 
kina.

Pád Otázka Příklad

1. Kdo? Co? …………………… jel v sobotu do parku.

2. Koho? Čeho? Odpoledne seděl u …………………… .

3. Komu? Čemu? Napsal …………………… esemesku.

4. Koho? Co? Trhal květiny pro …………………… .

5. = oslovení (nemá otázku) Ahoj, …………………… !

6. Kom? Čem? Odpadky nechtěl nechat v ………………… .

7. Kým? Čím? Jel …………………  .













Zábava je… Nuda je…

hrát na počítači jít na návštěvu

do + 2. pád na + 4. pád k + 3. pád

To je… Jdu/Jedu… To je... Jdu/Jedu… To je… Jdu/Jedu…

škola do školy atletika na atletiku babička k babičce

obchod do obchodu oběd na oběd kamarádka ke kamarádce

kino do kina karate na karate doktor k doktorovi

restaurace do restaurace chemie na chemii zubař k zubaři



Musím jít do… Musím jít na… Musím jít k/ke…

kina oběd babičce







BÝT (budoucí čas)

já budu my

ty budeš vy budete

on /ona / ono oni





Zítra bude těžký den: Zítra bude lehký den:

Budu celý den ve škole. Nepůjdu do školy.

Zítra bude těžký den: Zítra bude lehký den:





Když je hezky, můžeme… Když je ošklivo, můžeme…

jít na procházku dívat se na televizi







Na jakou 
chodí školu?

Co dělá, když 
má volno?

Čím by chtěl/
chtěla být?

Kam pojede 
o prázdninách?

Matyáš hraje na 
počítači

Hana na gymnázium učitelkou hudby

Týna
k babičce

Petr čte knihy 
o letadlech

pilotem



ŽÁDOST O VYSTAVENÍ PRŮKAZU ISIC
pro objednání on-line

1. část – údaje o žadateli (vyplňte čitelně hůlkovým písmem)

2. část – potvrzení ŠKOLY pro žadatele o Průkaz ISIC (vyplní škola)

(v den podání žádosti nesmí být potvrzení školy starší než 2 měsíce)

Verze tohoto form
uláře je platná od 1. 5. 2020

Razítko a podpis školy:Datum potvrzení školy:

Poznámka: Průkaz nemůže být vystaven bez předchozího úplného vyplnění této žádosti.

Příjmení:

Jméno:

Název školy:

Datum narození (D/M/Y):

Potvrzujeme, že žadatel o průkaz ISIC je ve školním roce 20  / 20  studentem denní/prezenční formy studia 
na naší škole a zároveň splňuje požadavky § 12 zákona č. 117/1995 Sb. (má ze zákona status studenta). Více informací 
o nároku v Pravidlech použití průkazů a karet na www.isic.cz. 

Podpisem fyzická osoba prohlašuje, že je oprávněna činit právní jednání za danou školu a že uvedené prohlášení je prav-
divé. Oprávněná osoba prohlašuje, že jsou jí známy podmínky výdeje průkazu ISIC dle pravidel použití průkazů dostupných 
na www.isic.cz a definice soustavné přípravy dítěte na budoucí povolání dle § 12 zákona o státní sociální podpoře s tím, že 
v případě nepravdivého prohlášení bere na vědomí odpovědnost za škodu způsobenou nepravdivým prohlášením ve smy-
slu účinné právní úpravy.



zpěvák zpěvačka

politik

úředník

kadeřnice

číšnice





Nevíš, jak se připravit na školu? Nevíš, co studovat? Mladým cizincům s jejich 
plány se školou pomáhají třeba tyhle organizace:

META
https://meta-ops.eu/

InBáze
https://inbaze.cz/

Centrum pro integraci cizinců
https://www.cicops.cz/cz/

Nová Škola
http://www.novaskolaops.cz/



Čas minulý Čas přítomný Čas budoucí

dělat budu dělat

chodit chodím

odpočívat

hrát

jít šel jsem / šla jsem

jet














